
 
  
   

 

22 luglio 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
 

9.1 Ipotesi di Accordo sul Piano Welfare 2020 e Ipotesi di Accordo Stralcio 
sull’utilizzo dei risparmi buoni pasto 2020 e sul parziale utilizzo delle ri-
sorse Welfare 2021 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
DELIBERAZIONE N. 241/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D.R. 3689 del 

29.10.2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 261 dell’8.11.2012, e 
modificato con D.R. n. 1549 del 15.05.2019, pubblicato sulla G.U. – Serie 
Generale n. 122 del 27.05.2019; 

• Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Con-
tabilità emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e modificato con successivi 
DD.RR. n. 1220 del 11.04.2019 e n. 1160 del 29.04.2021; 

• Vista l’Ipotesi di Accordo sul Piano Welfare 2020; 
• Viste le Relazioni illustrativa e tecnico finanziaria dell’Ipotesi di Accordo 

del 08.10.2020, prot. n. 70364; 
• Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei conti con 

verbale n. 28, punto 1, del 19.11.2020; 
• Vista l’Ipotesi di Accordo Stralcio sull’utilizzo dei risparmi buoni pasto 

2020 e sul parziale utilizzo delle risorse welfare 2021; 
• Viste le Relazioni illustrativa e tecnico finanziaria dell’Ipotesi di Accordo 

dell’8.07.2021 prot. n.53982 e le ulteriori osservazioni al Collegio dei Revi-
sori dei conti del 14.07.2021 prot. 55593; 

• Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei conti con 
verbale n.15 del 16.07.2021; 

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 
Altezza e Lombardo 

 
DELIBERA 

- di autorizzare la Rettrice e/o il Prorettore dell’Autonomia organizzativa, in-
novazione amministrativa e programmazione delle risorse, in qualità di 
Presidente della delegazione trattante di Parte Pubblica in sede di contrat-
tazione integrativa, alla sottoscrizione dell’Accordo sul Piano Welfare 



 
  
   

 

22 luglio 2021 

2020, la cui Ipotesi è stata sottoscritta in data 05.10.2020, al fine di dare 
corso a tutte le conseguenti fasi applicative; 

- la spesa complessiva prevista pari ad €. 616.710,00 trova copertura sul 
conto: A.C. 13.04.060.010 – Iniziative sociali UA.S.001.DUF.AOS.ORG B.U. 
2021 - €. 616.710,00, le cui risorse 2020 sono state riassegnate con deli-
bera del Consiglio di Amministrazione 118 del 29.04.2021; 

 
- di autorizzare la Rettrice e/o il Prorettore dell’Autonomia organizzativa, in-

novazione amministrativa e programmazione delle risorse, in qualità di 
Presidente della delegazione trattante di Parte Pubblica in sede di contrat-
tazione integrativa, alla sottoscrizione dell’Accordo Stralcio sull’utilizzo 
dei risparmi buoni pasto 2020 e sul parziale utilizzo delle risorse Welfare 
2021, la cui Ipotesi è stata sottoscritta in data 07.07.2021, al fine di dare 
corso a tutte le conseguenti fasi applicative; 

- la spesa complessiva prevista pari ad €. 1.189.374,43 trova copertura sui 
conti: A.F. 01.01.010.020 – Somme da destinare, riassegnate con delibera 
del Consiglio di Amministrazione 118 del 29.04.2021, per €. 884.180,91 (€. 
681.933,47 + €. 202.247,44), che successivamente alla puntuale quantifica-
zione delle risorse da erogare verranno stornate sui pertinenti conti di bi-
lancio e sul conto A.C. 13.04.060.010 – Iniziative sociali 
UA.S.001.DUF.AOS.ORG B.U. 2021 per €. 305.193,52. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
 


